PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL01/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 29 de Fevereiro de 2024

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n.
945/2023, publicada no DOM n. 3.551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso
VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a  licitação  deflagrada  no  processo  administrativo  00600-00011534/2023-98   cujo  objeto  é
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
HIGIENIZAÇÃO  E  LIMPEZA  HOSPITALAR,  LABORATORIAL  E  AMBULATORIAL  (LIMPEZA,
HIGIENIZAÇÃO,  DESINFECÇÃO  DE  SUPERFÍCIES  E  MOBILIÁRIOS  E  EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS DO TIPO A, D E E), COM FORNECIMENTO DE
MÃO  DE  OBRA  EXCLUSIVA,  QUALIFICADA,  HABILITADA,  EQUIPAMENTOS,  ACESSÓRIOS,
UTENSÍLIOS  E  MATERIAIS  NECESSÁRIOS  A  EXECUÇÃO DOS  SERVIÇOS  PARA  ATENDER AS
UNIDADES ASSISTENCIAIS E DEMAIS DEPENDÊNCIAS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUSA, licitado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
188/2023/SML/PVH, UASG:925172;

Considerando  o  Parecer  Jurídico  nº  30/2024/COJUSA/PGM/SEMUSA  (e-DOCD07D0DC2),  no  qual  restou
consignada  manifestação  jurídica  pela  observância  dos  atos  exigidos  nas  Leis  Nacionais  10.520/2002  e
8.666/93,  bem como, que foram atendidas as disposições constantes do Decreto Municipal  16.687/2020,
opinando por fim, pela regularidade jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor da empresa:

KAPITAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA,  CNPJ: 84.555.564/0001-80, vencedora do certame,
ofertando o valor total de R$ 6.349.668,96 (seis milhões, trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e
sessenta e oito reais e noventa e seis centavos).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos  respectivos  e  dê-se  os  demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações

e-DOC 6C4539A0
Proc 00600-00011534/2023-98-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 6C4539A0

http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=processo&f=detalhes&idprocesso=34923&aba=AbaInformacao
http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=documento&f=detalhes&iddocumento=1440204
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6C4539A0
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=11534&filter[anoproc]=2023

e-DOC 6C4539A0
Proc 00600-00011534/2023-98-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 6C4539A0

 Assinado por Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini - - Em: 29/02/2024, 09:05:42

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6C4539A0
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=11534&filter[anoproc]=2023